



GAZETA URZĘDOWSKA

BIULETYN INFORMACYJNY RADY MIEJSKIEJ

wydanie bezpłatne

nr 177

KWIECIEŃ 2018 r.



Wieczór wspomnień „Urzędowiacy na nieludzkiej ziemi”

W numerze:

Sprawozdanie z posiedzenia Rady Miejskiej w Urzędowie	1
Jubileusz XX-lecia funkcjonowania ZOZ w Urzędowie	2
To jest moja Matka, ta Ojczyzna!	3
Ogłoszenie	3
Urzędowskie grupy taneczne podczas festiwalu tańca	4
Z godności ludzkiej wyzuci	5
„Trza przez życie iść z przymrużeniem oka”	8
Zaprezentowały się szkolne teatry	8
Gminny Turniej w Warcabach Stupolowych	9
Młodość bez przemocy, alkoholu i narkotyków	9
Bransoletki z „Czerwonym Guzikiem Życia” trafiły do naszych mieszkańców	10
SUKCESY „AGRAFKI”	10
Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej – eliminacje	11
Więcej jest szczęścia w dawaniu, niż w braniu	11
Kiermasz wielkanocny	11
Publiczna Szkoła Podstawowa w Leszczynie wita wiosnę	12
Ogłoszenie	12
Odnawialne źródła energii w Urzędowie	13
Zaprogramuj się na lepsze jutro!	14
Wędkarze posprzątali teren wokół zbiornika w Skorczycach	14
Wojewódzki Przegląd Kapel i Śpiewaków Ludowych	15
Miejsko-gminne obchody święta Konstytucji 3 Maja	16

Adres redakcji:

ul. Błażeja Dzikowskiego 1, 23-250 Urzędów
tel. 81 82 25 081, gu@gokurzedow.pl

Wydawca: Urząd Miejski w Urzędowie
Gazeta publikowana jest na stronie internetowej:

www.urzedow.pl

Za treść publikowanych artykułów odpowiadają ich autorzy.

Sprawozdanie z posiedzenia XLIX sesji VII kadencji Rady Miejskiej w Urzędowie

W dniu 27 marca br. w sali widowiskowej Ośrodka Kultury miała miejsce XLIX sesja Rady Miejskiej w Urzędowie. Pierwszy z tematów - omówiony przez Pana Stanisława Tompolskiego – Kierownika Referatu Rolnictwa, Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska, dotyczył sytuacji w rolnictwie na terenie Gminy Urzędów na tle sytuacji w regionie i kraju.

Gmina Urzędów jako teren typowo rolniczy ma jedne z najlepszych gleb na terenie województwa lubelskiego. Udział gruntów klas od II do III w powierzchni użytków rolnych w gospodarstwach indywidualnych w gminie Urzędów wynosi prawie 80%, udział gruntów średniej jakości klas do IV do IV b wynosi ok. 16% oraz klas słabych od V do VI to jedynie 2,3%. Około 16,5% powierzchni gminy zajmują lasy. W produkcji roślinnej w strukturze upraw dominują tradycyjnie już zboża, okopowe i pastewne. Sadownictwo na terenie gminy na dużą skalę rozwinęło się w latach 70. Obecnie uprawy sadownicze na terenie gminy zajmują powierzchnię ok. 2 500 ha, co stanowi ok. 27,5% powierzchni użytków rolnych. Średnia powierzchnia gospodarstwa na terenie gminy wynosi: 7,32 ha.

Następnie głos w temacie rolnictwa zabrał Pan Patryk Stawczyk – starszy Specjalista w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Kraśniku, który omówił nowe zasady składania wniosków o dopłaty bezpośrednie, zasady uzyskania premii w ramach restrukturyzacji małych gospodarstw oraz premii dla młodych rolników przejmujących gospodarstwa rolne.

Pani Edyta Wiśniewska – Przedstawiciel Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, omówiła przepisy ogólne dotyczące ubezpieczenia społecznego rolników, natomiast Pan Piotr Dorot – Przedstawiciel Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, Placówka Terenowa w Kraśniku przedstawił informację na temat wypadkowości w rolnictwie na terenie Gminy Urzędów na tle powiatu, województwa i kraju.

Następny temat dotyczył informacji z działalności Ośrodka Kultury w Urzędowie w roku 2017, który szczegółowo omówiła Dyrektorka Teresa Kaźmierak. Przedstawiony został również szczegółowy harmonogram imprez na 2018 rok oraz zajęć organizowanych przez OK.

Analizy sytuacji finansowej i organizacyjnej placówek oświatowych pod kątem przygotowania do nowego roku szkolnego dokonał Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Władysława Jagiełły w Urzędowie, Zbigniew Gawdzik.

W sprawach bieżących radni podjęli następujące uchwały:

1. Uchwała nr XLIX/341/18 w sprawie podziału Gminy Urzędów na stałe obwody głosowania i ustalenia ich numerów, granic i siedzib obwodowych komisji wyborczych;
2. Uchwała nr XLIX/342/18 w sprawie usunięcia tablicy z postumentu kamiennego na placu Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Moniakach;
3. Uchwała nr XLIX/343/18 w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Urzędów na rok 2018”;
4. Uchwała nr XLIX/344/18 w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2018;
5. Uchwała nr XLIX/345/18 w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Urzędowie nr XLIV/310/17 z dnia

27 listopada 2017 r. dotyczącej udzielenia dotacji celowej w formie pomocy finansowej Powiatowi Kraśnickiemu na zadanie „Rozbudowa i przebudowa drogi powiatowej nr 2701L Annapol-Księżomierz-Dzierzkowice-Urzędów-Popkowice-Dąbrowa Bór-Kraśnik na odcinku Urzędów-Kraśnik w ramach projektu Wygodniej, szybciej, bezpieczniej”.

W programie kwietniowej sesji przewidziane są następujące tematy:

1. Informacja z działalności OSP na terenie Gminy Urzędów za rok 2017.
2. Stan bezpieczeństwa i porządek publiczny na terenie Gminy Urzędów.
3. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Urzędowie za rok 2017.
4. Sprawozdanie z realizacji współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok 2017 i informacja z działalności klubów sportowych.
5. Sprawy bieżące.

Magdalena Szumna

Już za miesiąc będziemy świętować jubileusz XX-lecia funkcjonowania Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Urzędowie

Dokładnie w sylwestra 1998 roku zarejestrowany został w Sądzie i zgłoszony do ewidencji u Wojewody Lubelskiego Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Urzędowie. W tym roku zatem będziemy świętować XX-lecie istnienia naszej gminnej służby zdrowia. Uroczystości z tym związane zaplanowaliśmy na końcówkę maja, wpisując je w corocznie odbywające się Dni Urzędowa.

Okres, w którym przejmowaliśmy służbę zdrowia w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej był bardzo ciekawy, momentami wyjątkowo trudny. Niejednokrotnie w naszym lokalnym środowisku podejmowana była dyskusja, co do zasadności tego przejścia, a w późniejszym okresie funkcjonowania służby zdrowia w gminie.

Wieloletnie zaniedbania, gdy chodzi o utrzymanie budynków, brak podstawowego wyposażenia i brak nadziei na to, że sytuacja ulegnie poprawie wymuszały niejako podjęcie decyzji w sprawie przejścia i zorganizowania publicznej, samorządowej służby zdrowia. Wstępnie przeprowadzone rozmowy na poziomie powiatu sugerowały, że z przekazaniem służby zdrowia nie będzie większych trudności, przy czym nie do końca wierzone, że urzędnik samorządowy jest na tyle zdeterminowany i podejmie się tego trudnego zadania. W przypadku tworzenia urzędowskiego SPZOZ-u, jako nowej jednostki nie powinniśmy przejmować żadnych zobowiązań kadrowych, ale stało się inaczej. Nieco zdesperowani takimi decyzjami przyjęliśmy warunki, jakie nam narzucono.

Podczas Dni Urzędowa, które odbędą się 25-27 maja tego roku zorganizujemy konferencję (26 maja), aby bardziej szczegółowo przybliżyć mieszkańcom miasta Urzędowa i całej gminy, jak wyglądała współpraca samorządu z dyrekcją naszej lokalnej służby zdrowia, instytucjami finansującymi tj. Lubelską Regionalną Kasą Chorych, a obecnie Narodowym Funduszem Zdrowia.

Pomimo wielu trudności oraz uwarunkowań wewnętrznych i zewnętrznych samorządowa, publiczna służba zdrowia wpisała się na stałe w naszą lokalną, urzędowską rzeczywistość. Zakres świadczonych usług medycznych, stan bazy lokalowej i wyposażenie potwierdza, że było to posunięcie właściwe. Zmiany te nie nastąpiły jednak samistnie, wymagały współpracy i zrozumienia. Realizowane były przez osoby decyzyjne z determinacją i uporem tak, aby osiągnąć zamierzone cele.

XX lat istnienia i działalności to bardzo znaczny okres w życiu człowieka, ale także w okresie funkcjonowania samorządu i urzędowskiego SPZOZ-u. Liczymy na zainteresowanie tym tematem nie tylko pacjentów, ale wszystkich mieszkańców naszej gminy. Już dziś zapraszam do uczestniczenia w tym naszym, jakby nie patrzeć wspólnym świętowaniu. Szczegółowy program uroczystości niebawem podamy na plakatach.

mgr inż. Jan Woźniak
Burmistrz Urzędowa

To jest moja Matka, ta Ojczyzna!

Zgodnie z powyższą myślą, wypowiedzianą przez Jana Pawła II, społeczność Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Moniakach wraz z mieszkańcami tej miejscowości, w miejsce tablicy zdemontowanej zgodnie z ustawą dekomunizacyjną, która znajdowała się na placu tejże szkoły, chce ufundować tablicę innej treści, nawiązującą do myśli i przesłania ich patrona. W ten sposób wykorzystany zostanie cokolwiek istniejącego pomnika, a tym samym upamiętniony zostanie Jan Paweł II, patron szkoły w Moniakach oraz przypadająca w tym roku rocznica stulecia odzyskania przez Polską niepodległości.



W miejscu zdemontowanej tablicy zamontowana zostanie nowa, która będzie upamiętniać Jana Pawła II, patrona szkoły

Uchwała w sprawie usunięcia tablicy z kamiennego postumentu przy tej szkole podejmowana była podczas marcowej sesji Rady Miejskiej w Urzędowie. Radni decyzyjnie

podjęli jednogłośnie. Wynikała ona z konieczności dostosowania stanu faktycznego gminnej przestrzeni publicznej do obowiązującego w Polsce prawa. Chodzi o zapisy tzw. ustawy dekomunizacyjnej, która nakazuje usunięcie z przestrzeni publicznej pomników, obelisków czy tablic upamiętniające komunizm lub inny ustrój totalitarny, bądź osoby z nim związane. Pierwotnie miało to nastąpić do 22 października, ale w wyniku nowelizacji ustawy ten termin został skrócony do 31 marca br.

Podczas sesyjnych obrad odczytane zostało również pismo od Waldemara Michalczyka, dyrektora Szkoły Podstawowej w Moniakach wraz z 150-ciomą podpisami mieszkańców Moniak przedstawiające wspomniany pomysł. Głos zabrał także Tomasz Mazik, radny z Moniak, który prosząc o poparcie tej inicjatywy zadeklarował, że mieszkańcy Moniak we własnym zakresie oczyszczą i przygotują pozostałą część pomnika, którą stanowi potężny kamień narzutowy do zamontowania nowej tablicy. Uroczystości z tym związane odbędą się w listopadzie tego roku i będą wpisywały się w obchody 100-lecia odzyskania niepodległości przez Polskę. Proponowana treść nowej tablicy:

„To jest moja Matka, ta Ojczyzna!

Jan Paweł II

**Z szacunku dla poległych w obronie Ojczyzny
cieszący się wolnością – mieszkańcy Moniak.”**

W dniu 28 marca 2018 r. pracownicy gospodarczy naszego urzędu zdemontowali już tablicę upamiętniającą poległych za Polskę Ludową. Dzięki takiemu rozwiązaniu niemalże do zera zminimalizowane zostały koszty związane z tym zadaniem, które w przypadku całkowitego usunięcia pomnika początkowo szacowane były na kilka tysięcy. JC

O G Ł O S Z E N I E

Ośrodek Pomocy Społecznej w Urzędowie informuje, że od miesiąca kwietnia bieżącego roku działalność swoją rozpoczął

**Punkt Konsultacyjno-Informacyjny (PKI) utworzony
w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018.**

W ramach swojej działalności PKI będzie świadczył **bezpłatne porady prawne, psychologiczne, terapeutyczne oraz mediacje rodzinne dla osób z rodzin zagrożonych problemem uzależnień i przemocy.** Koordynacją działań PKI zajmuje się Ośrodek Pomocy Społecznej.

Osoby zainteresowane skorzystaniem z darmowej porady specjalistycznej proszone są o kontakt telefoniczny pod nr **tel. 81 822 52 09** celem umówienia dokładnego terminu i godziny spotkania. Dyżury w ramach punktu będą odbywały się **w siedzibie Stowarzyszenia Trzeźwościowego „Płomyk” przy ul. A. Hevelke 2, 23-250 Urzędów.**

Specjaliści	Terminy i godziny dyżurów
Mediator	Wtorek godz. 16:00-17:00
Prawnik	Wtorek godz. 17:00-18:00
Psycholog	Poniedziałek godz. 8:30-9:30
Terapeuta ds. uzależnień	Poniedziałek godz. 9:30-10:30

Urzędowskie grupy taneczne podczas V Ogólnopolskiego Festiwalu Tańca „Taneczne Inspiracje” w Biłgoraju

Dwie grupy taneczne Dance Trip Junior oraz Dance Trip, na co dzień szlifujące taniec w naszym Ośrodku Kultury w Urzędowie pod okiem instruktorki Agaty Zacharskiej zaprezentowały się podczas V Ogólnopolskiego Festiwalu Tańca „Taneczne Inspiracje” w Biłgoraju. Grupa młodsza, czyli Dance Trip Junior z turnieju wróciła z wyróżnieniem za taneczną pasję, natomiast grupa starsza – Dance Trip – bogatsza o nowe doświadczenie.



Grupa Dance Trip w trakcie swojego występu.

V Ogólnopolski Festiwal Tańca „Taneczne Inspiracje” w Biłgoraju odbył się w dniach 13-14 kwietnia 2018 r. Organizatorami tego ogólnopolskiego wydarzenia było Stowarzyszenie Kulturalno - Oświatowe „Trampolina Sukcesu”, Młodzieżowy Dom Kultury oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji w Biłgoraju. „Taneczne Inspiracje” z roku na rok cieszą się coraz większym zainteresowaniem, a biorą w nim udział zespoły z całej Polski. Impreza ma na celu przede wszystkim popularyzację tańca współczesnego, konfrontację dorobku artystycznego amatorskiego ruchu tanecznego, integrację środowiska tanecznego oraz wymianę pomysłów i doświadczeń twórczych.

– Realizujemy swoje tegoroczne plany. Zaczęliśmy od skoku na głęboką wodę, dziewczyny zaliczyły swój debiut na imprezie o randze ogólnopolskiej. Co więcej, grupa Dance Trip Junior została doceniona przez jury, która wręczyła im wyróżnienie za pasję taneczną. Aprobata ta, dała nam mobilizację do dalszego działania – podkreśla **Agata Zacharska**, instruktorka ds. tańca w Ośrodku Kultury w Urzędowie. - Dziewczyny swój debiut mogą zaliczyć jako sukces. Bardzo dobrze sobie poradziły, jestem z nich dumna. Tańcząc na scenie sprawdziły, jak działa na nie

adrenalina. Okazało się, że jest ona dużym motywatorem, działa pobudzająco, a pojęcie tremy jest dla nich nieznanne – dodaje **A. Zacharska**.

Nasze młode tancerki uczestniczyły w pierwszym dniu dwudniowego Festiwalu, który odnosił się do tańca nowoczesnego. Toteż obydwie nasze grupy zaprezentowały taneczne układy do muzyki hip-hop. Konkurencja była duża, bowiem w sumie na biłgorajskiej scenie zaprezentowało się blisko 90 grup i zespołów z różnych miast i miejscowości z całej Polski. Dlatego też zdobycie wspomnianego wyróżnienia przez Dance Trip Junior, który po raz pierwszy uczestniczył w tego typu imprezie to naprawdę duże osiągnięcie. Natomiast tancerki z Dance Trip mimo, iż nie zostały wyróżnione z pewnością z turnieju wróciły z nowymi doświadczeniami.



Grupa Dance Trip Junior z występu z Biłgoraja wróciła z wyróżnieniem

– Cieszę się, że dziewczyny miały w końcu możliwość zobaczenia, jak wygląda taneczny świat. Jaką pracę wkładają w taniec ich rówieśnicy, a nawet młodsze dzieci. Ile one muszą włożyć jeszcze pracy na treningach, żeby dorównać zespołom, którym miejsce w finale musiałyśmy ustąpić. Nie stanęłyśmy na podium, ale nie zrażamy się, wręcz przeciwnie podwijamy rękawy i bierzemy się ostro do roboty, bo pamiętamy że konkurencja nie śpi! – podkreśla instruktorka OK, **Agata Zacharska**.

A najbliższa okazja będzie miała miejsce już 12 maja. Grupa Dance Trip tego dnia wystąpi, bowiem na Wojewódzkim Festiwalu Współczesnych Form Tanecznych w Puławach.

J. Cieślicka

Z godności ludzkiej wyzuci



Urządowscy zesłańcy do obozów jenieckich w ZSRR w 1944 r. za działalność w Ruchu Oporu przeciwko okupantowi niemieckiemu.

Od góry od lewej: Longin Cieśllicki, Jan Cieśllicki, Kazimierz Cieśllicki, Hipolit Cieszkowski, Eugeniusz Podrygalski, Hipolit Mazik, Kazimierz Tomaszewski, Aleksander Przysucha, Jan Grzebulski, Karol Dzikowski, Józef Pomorski, Zygmunt Gajewski, Rafał Wośko, Bogdan Nowicki, Jan Wójtowicz, Leon Geneja, Franciszek Kasprzak, Jan Jagiełło, Edmund Goliński, Józef Mazurkiewicz, Ignacy Gozdalski.

W ostatnią niedzielę marca w Ośrodku Kultury w Urzędowie pod hasłem „Urządowiaci na nieludzkiej ziemi” odbył się wieczór wspomnień. O tym, że nasi mieszkańcy stale pamiętają o urządowskich zesłańcach świadczy bardzo liczne uczestnictwo w wydarzeniu zorganizowanym przez Grupę Literacką „Preludium” działającą przy naszym OK.



„Grupa Literacka Preludium” znana jest z organizowania historycznych wieczorów wspomnień

W wystąpieniach poszczególnych członków wspomnianej Grupy Literackiej przybliżano sylwetki urządowskich zesłańców od obozów jenieckich w ZSRR w 1944 r. W sumie z terenu naszej gminy wywieziono blisko 30

osób, w tym z samego Urzędowa 22. Niestety nie wszyscy powrócili.

Praca w lesie, w kopalni, przy transporcie słomy, czy chowaniu zmarłych w zbiorowych mogiłach - wszystko to w przerażających warunkach sanitarnych, bez odpowiedniej odzieży, w zimnie, brudzie i głodzie. Tak przedstawiali obraz sowieckich obozów trzej Urządowianie: Wacław Sadowski, Jan Grzebulski i Kazimierz Cieśllicki, których wspomnienia spisane zostały w zeszycie historycznym „Urządowiaci na nieludzkiej ziemi” wydanym przez Towarzystwo Ziemi Urzędowskiej.

Powagi oraz odpowiedniej atmosfery spotkaniu nadawały dźwięki gitary, na której grał Kazimierz Jagiełło, radny reprezentujący okręg Zakościelnego, którego ojciec – Jan Jagiełło był jednym z zesłańców. Również przy akompaniamencie gitary odśpiewano Hymn Sybiraków oraz pieśń Konfederatów Barskich.

Poza przygotowanym scenariuszem swoje osobiste wspomnienia zgromadzonej publiczności przybliżyło kilka osób, których członkowie rodzin byli właśnie owymi zesłańcami. Głównie wspominali, że jeszcze długo po powrocie nie chcieli opowiadać, co przeżyli, w obawie, by nie powrócić na nieludzką ziemię. A tym właśnie im grożono.

Fragmety swojego artykułu opublikowanego w „Głosie Ziemi Urzędowskiej”, wydanym przez Towarzystwo Ziemi Urzędowskiej, w tym temacie odczytał jeden z naszych mieszkańców – Andrzej Rolla.

„Nie wszyscy wrócili, Ci, którzy tam pozostali leżą w bezimiennych mogiłach, których nikt nigdy nie odnajdzie. Ci, co wrócili długo jeszcze po wojnie nie mogli opowiadać, co tam przeżyli (...)

Seweryn Rola, który spędził tam 1,5 roku, jeszcze w latach 80-tych nie mu nie chciał opowiadać, a dokument opuszczenia Rosji trzymał za obrazkiem Matki Boskiej. Swoją pamiętnik spisał dopiero w 1994 r., gdy już było wiadomo, że nie ma komuny. Inaczej potoczyły się



Osobiste wspomnienia przybliżyli członkowie rodzin zesłańców z Urzędowa

losy zesłańca Zygmunta Gajewskiego, który po powrocie z Sybiru nie zachował milczenia. Jego żona Lucyna Gajewska po latach wspominała o mężu, że w rozmowach z ludźmi opowiadał o swoich przeżyciach w Rosji, o sposobach traktowania go, o życiu na Syberii, biedzie itp. *Zachowanie męża nie podobało się ówczesnym władzom, konkretnie funkcjonariuszom PUBP w Kraśniku, którzy przyjeżdżali i przeprowadzali z mężem rozmowy zakazujące mu mówienia czegokolwiek na temat jego pobytu w obozie pracy. Mąż był także wzywany na takie rozmowy do PUBP w Kraśniku. Mąż zaginął 3 stycznia 1953 r. na kilka dni przed zaginięciem funkcjonariusze byli na przeszukaniu u nas i innych (...). Pewności nie ma, ale wszyscy wiązali zaginięcie męża z jego opowieściami o Syberii.*

W sprawie zaginięcia było prowadzone śledztwo, które nie dało żadnych rezultatów, z racji gmatwania i odpowiedniego doboru świadków. Swoi kryli swoich po odwołanej robocie.

Na szczęście wielu z nich dożyło upadku komuny w Polsce, gdy przyszła wolność, mogli swobodnie mówić i pisać. Dzięki ich wspomnieniom wiemy, co tam się działo, co ustrój radziecki robił z człowiekiem, czym człowiek był

w tej sowieckiej maszynie i co przeżył. A przeżył dzięki modlitwie do Boga, do dzisiaj syn zesłańca Kazimierz Jagiełło przechowuje różańce i medalion z wizerunkiem Matki Boskiej zrobione na Sybirze. Tylko modlitwa pozwalała przeżyć te warunki, które nam jest trudno sobie wyobrazić. Zesłańca Jan Jagiełło wspomina o transporcie: *Żywnienie, co trzecią dobę, każdemu więźniowi włożył sowiec w garstkę jedną tyżkę stołową kaszy jęczmiennej, jedną tabliczkę suchary chlebowej, która starczała na dwa kęsy. A podróż trwała dwa tygodnie. O obozie: Rzuciła się ogromna wszawica, było również dużo pluskiew, szczury szukały pożywienia, zupa była z obierek ziemniaczanych. Na śniadanie dawali cokolwiek zmaczoną wodę niesłodzoną, coś w rodzaju kawy, dodawali 40 dag chleba czarnego z domieszką kartofli, który miał starczyć na cały dzień. Żywnienie to było bardzo słabe, w normalnych warunkach pies nie chciałby tego jeść.*

Z kolei Seweryn Rola wspomina: *Przed Bożym Narodzeniem chodziłem do sowchozu do pracy przy ociepleniu budynków obornikiem. Okładaliśmy nim ściany do wysokości 2 m i śmieszne to było ocieplenie, gdyż w oknach były wybite szyby. Najbardziej przykrym dniem był dla mnie dzień Bożego Narodzenia, ponieważ w tym dniu głodny i zziębnięty wykonywałem tę pracę. Wcześniej w Wigilię przyszedł do mnie mój stryjeczny brat i przyniósł kawałeczek chleba, aby połamać się nim, jako opłatkiem. Natomiast w dzień ten w chlewni wyszukiwaliśmy drobne kawałeczki ziemniaków w paszy dla świń, gdy nie widział tego kierownik chlewni. W obozie Jogła, gdzie nas*



Słowa podziękowania wszystkim uczestnikom wieczoru wspomnień przekazał Burmistrz Urzędowa Jan Woźniak

przeniesiono, nie chodziliśmy do łaźni, nie było dezynsekcji ubrań. Myśleliśmy się śniegiem, a wszy tępiliśmy ręcznie, gdy był wolny czas od pracy lub przy świetle wieczorem” - przybliżył tamtą rzeczywistość w odczytywanych fragmentach A. Rolla.

Spotkanie zakończyło krótkie wystąpienie Jana Woźniaka, burmistrza Urzędowa, który podziękował Grupie Literackiej „Preludium” oraz dyrekcji Ośrodka Kultury za zorganizowanie tego wieczoru.

– *Serdecznie dziękuję również wam wszystkim tu obecnym. To pięknie zorganizowane spotkanie, które wpisuje się w 100-lecie Odzyskania Niepodległości Polski doskonale uświadamia nam, że za wolność trzeba było płacić wysoką cenę. Dziś nam nawet trudno uwierzyć, że ludzie ludziom zgotowali taki los* – podkreślał burmistrz Jan Woźniak.



Wydarzenie cieszyło się dużym zainteresowaniem mieszkańców

Słowa podziękowania skierowane zarówno do tych, którzy zaangażowali się w przygotowanie spotkania, jak również do wszystkich jego uczestników przekazała także dyrektor Ośrodka Kultury Teresa Kaźmierak.

Rysunki wykorzystane w prezentacji multimedialnej wyświetlanej podczas tego wieczoru wykonał Tadeusz Surdacki z Bęczyna, a wcześniej zamieszczone zostały w zeszytcie historycznym Nr 5, Urzędów 1992 r.

Justyna Cieślicka

**„Pamiętaj o swych synach, Urzędowie!”
Cytat z Zeszytu „Urzędowiacy na nieludzkiej ziemi”**

P.S.

Bliższe informacje, dotyczące zesańców z Ziemi Urzędowskiej podajemy na życzenie zainteresowanych uczestników spotkania pt. „Urzędowiacy na nieludzkiej ziemi”.

Wykaz mieszkańców Ziemi Urzędowskiej deportowanych do ZSRR 1944 r.

Obozy – Riazań, Diagilaz		
1. Hipolit Cieszkwski „Odynec” ppor. AK mieszkał obok piekarni na Zakościelnym, zmarł w obozie w Diagilaz	18. Rafał Wośko z Mikuszewskiego - ojciec Haliny Stęgerskiej i Teresy Małgorzaty	
2. Józef Mazurkiewicz , plut. rez. ojciec Waldemara, mieszkał w kamienicy Bijasiewiczów w Rynku	19. Jan Wojtowicz z Opolskiej, ojciec Jerzego, Anny, Ludwika, Jagody i Janusza	
Obozy: Borowicze, Jegolsk, Ujście		
3. Jan Cieślicki z ul. Janowskiej – ojciec Zdzisława, Zofii, Krystyny i Emilii	20. Karol Dzikowski z Gór - ojciec Ireny Osetek	
4. Kazimierz Cieślicki „Chrobry” – brat Jana, ojciec Barbary Korneluk z Opaczy koło Warszawy	21. Józef Pomorski – stryj Czesława, ojciec Pelagii Brani z Dzierzkowic	
5. Longin Cieślicki z Rankowskiego – brat Tadeusza, wuj Barbary Rymarczyk i Anny Kwiatkowskiej, zmarł w obozie w Ujściu	22. Witold Wysocki „Ludwik” plut. podch. – wspierał duchowo młodych towarzyszy niedoli	
6. Zygmunt Gajewski z Bęczyna – ojciec Zdzisława i Marii Irackiej	23. Wacław Sadowski , kapitan- krewny Kazimierzy, Zofii i Alfredy z Sadowskich, nauczyciel w Kowlu, aresztowany przez NKWD podczas próby ucieczki na Lubelszczyznę	
7. Leon Geneja - brat Jana z Wodnej	24. Jan Gazarkiewicz z Bęczyna, ojciec zm. Jadwigi Opoki, aresztowany za posiadanie znalezionej broni wątpliwej jakości	
8. Edmund Goliński z Rankowskiego – ojciec Grzegorza i Elżbiety, dziadek Małgorzaty Wośkowskiej	25. Czesław Buda – zawodowy żołnierz, stryj Sylwestra Budy, brat Józefa, aresztowany przez NKWD w Równem po kłęsce wrześniowej	
9. Ignacy Gozdalski z Mikuszewskiego, ojciec Józefa	26. Bolesław Goliński , brat Marty Grzebulskiej, ojciec Władysława, Zofii i Bolesława, aresztowany na Wileńszczyźnie, przebywał w łagrze nad Morzem Białym	
10. Jan Grzebulski z Mikuszewskiego, mąż Janiny Grzebulskiej, ojciec Anny i Dionizego	Deportowani z Leszczyny – obozy: Borowicze, Jegolsk, Ujście	
11. Jan Jagiełło z Zakościelnego – ojciec Kazimierza i Krzysztofa	27. Józef Błażej	
12. Franciszek Kasprzak – mieszkał w Lublinie, odwiedzał Jana Cieślickiego	28. Bolesław Misztal	
13. Hipolit Mazik z Krakowskiej, stryj Jerzego Mazika, mieszkał w Białymstoku	29. Jan Sapała , zmarł w obozie Ujście	
14. Bogdan Nowicki	30. Dominik Wołoszy	
15. Eugeniusz Podrygalski „Sokół” sierż. podch. W jego obecności młodzi Urzędowianie składali partyzancką przysięgę	31. Józef Wołoszyn	
16. Aleksander Przysucha , brat Witolda z ul. Partyzantów, mieszkał w Warszawie	32. Henryk Lankamer - Wandalin	
17. Kazimierz Tomaszewski z Zakościelnego, ojciec Jerzego, Krystyny i Barbary	33. Seweryn Rolla „Gwiazda” - Wierzbica	
	34. Edward Pałka - Ostrów	

„Trza przez życie iść z przymrużeniem oka”

Tak w jednym ze swoich skeczy powiedział Grzegorz Stasiak znany z Nauki Jazdy „U Alojza”. Stwierdzenie to,



Gwiazdy Telewizji TVS na scenie OK w Urzędowie

by nie wszystko brać na poważnie, doskonale opisuje występ, jaki miał miejsce 8 kwietnia w naszym Ośrodku Kultury. Biesiada Śląska z gwiazdami Telewizji TVS, w tym m. in. z Grupą Fest oraz wspomnianym już Grzegorzem Stasiakiem zgromadziła liczną publiczność.

Oprócz piosenek i skeczy przeprowadzony został konkurs ze znajomości gwary śląskiej. Publiczność gromkimi brawami nagradzała dowcipy ukazujące różne rodzinne

sytuacje, a w szczególności te odnoszące się do żony, teściowej, czy szwagra.

Wydarzenie to było pierwszą tego typu imprezą biletowaną w urzędowskim OK. Jak się jednak okazało Biesiada Śląska, a w szczególności Grzegorz Stasiak w naszym Urzędowie ma spore grono wielbicieli, którzy zechcieli na żywo obejrzeć jego występ.

JC



Na skecze kabaretu widownia reagowała entuzjastycznie.

Zaprezentowały się szkolne teatry

16 marca 2018 r. w Ośrodku Kultury w Urzędowie odbył się Gminny Przegląd Teatrów Dziecięcych i Młodzieżowych.

Zaprezentowali się podczas niego uczniowie z naszych dwóch gminnych szkół: Zespół Teatralny „Agrafka” ze



Dzieci z szkoły z Bobów-Kolonii wystąpiły ze spektaklem „Kopciuszek”

Szkoły Podstawowej w Bobach-Kolonii ze spektaklem „Kopciuszek” oraz Zespół Teatralny z Publicznej Szko-

ły Podstawowej w Leszczynie z widowiskiem „Czerwony Kapturek”.



„Czerwonego Kapturka” zaprezentował Zespół Teatralny ze szkoły w Leszczynie

Jury po obejrzeniu występów podjęło decyzję o zakwalifikowaniu obydwu zespołów do przeglądu powiatowego w Kraśniku, gdzie uczniowie - artyści będą reprezentować naszą gminę.

JC

Gminny Turniej w Warcabach Stupolowych

W sobotę 24 marca 2018 r. w Ośrodku Kultury w Urzędowie rozegrany został Gminny Turniej w Warcabach Stupolowych o Puchar Burmistrza Urzędowa.



Uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy, a nagrodzeni puchary

Imprezę zorganizowano już po raz drugi, a jej pomysłodawcą jest Tomasz Mazik, radny z Moniak. Głównym celem wydarzenia jest propagowanie tego sportu wśród dzieci i młodzieży szkolnej oraz zagospodarowanie wolnego czasu.

Tegoroczna edycja turnieju rozegrana została w 2 kategoriach wiekowych: szkoła podstawowa oraz open. W

sumie w obydwu udział wzięło blisko trzydzieści osób. W kategorii dzieci ze szkół podstawowych wzięło udział 18 dzieci, natomiast w kategorii open – 8 uczestników. Każdy zawodnik rozegrał 7 rund, z czego na rozegranie jednej rundy przeznaczone było 20 minut.

Nad ogólnym porządkiem, jak również nad przebiegiem rozgrywek czuwali Konrad Bieżyca i Leszek Stefanek – sędzia techniczny FMJD (Światowa Federacja Warcabowa).

Ostatecznie wyniki prezentują się następująco: w kategorii Szkoła Podstawowa

1. Robert Bąk,
2. Natalia Dubil,
3. Alicja Puacz

w kategorii Open:

1. Michał Głusiec,
2. Arkadiusz Gad,
3. Mirosław Mróz

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy, natomiast miejsca na podium uhonorowano pucharami. Zwycięzcom nagrody wręczała Teresa Kaźmierak, dyrektor Ośrodka Kultury w Urzędowie oraz Jerzy Kazula, radny Rady Miejskiej w Urzędowie, który reprezentował Burmistrza Urzędowa. Organizatorem tegorocznego turnieju był Ośrodek Kultury w Urzędowie, a sponsorem Kawiarnia Starościanka. JC

Młodość bez przemocy, alkoholu i narkotyków

W ramach obchodów Pierwszego Dnia Wiosny - Dnia Samorządności Rada Samorządu Uczniowskiego przygotowała szereg prezentacji i konkursów dla uczniów Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Wł. Jagiełły w Urzędowie. Impreza ta miała charakter profilaktyczny – wychowawczy pod hasłem: „**Młodość bez przemocy, alkoholu i narkotyków**”.

Celem zrealizowanego zadania była integracja uczniów w zabawie, promocja zdrowego stylu życia, kształtowanie właściwych postaw wobec zagrożeń płynących z Internetu i urządzeń elektronicznych, wzmocnienie pozytywne aktywności uczniów poprzez udział w konkursach i turniejach, edukacja uczniów w zakresie szkodliwości używania alkoholu i narkotyków.

W ramach programu odbył się konkurs na najciekawsze hasło i wiersz o tematyce profilaktyki uzależnień oraz konkursy plastyczne: „Nie palę, nie piję, zdrowo żyję” i „Lepiej czatuje się w ... realu”.

Dużym zainteresowaniem uczniów cieszyły się konkursy talentów uczniowskich: „Twoja twarz brzmi znajomo” i wiosennych fryzur.

Uczniowie mieli okazję uczestniczyć w turnieju wiedzy muzycznej „Jaka to melodia?” Ponadto odbył się mecz piłki siatkowej drużyn mieszanych uczniowie/nauczyciele o puchar „Krokus Wiosenny 2018”.

Podczas imprezy rozdano ulotki przestrzegające przed używaniem alkoholu, narkotyków, tytoniu oraz zagrożeniami płynącymi z Internetu.

Przedsięwzięcie zostało zrealizowane w ramach budżetu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Pro-



Celem Dnia Samorządności była integracja uczniów

blemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. Wszyscy uczestnicy konkursów, prezentacji i występów otrzymali upominki i nagrody za kwotę 998,98 zł. Opiekę ze strony nauczycieli sprawowali: p. Małgorzata Chudzińska, p. Łukasz Chmielik i p. Andrzej Słowik.

Andrzej Słowik

Bransoletki z „Czerwonym Guzikiem Życia” trafiły do naszych mieszkańców

W ramach projektu „Czerwony Guzik Życia” do 10 osób z terenu naszej gminy, a ogółem do ponad 130 mieszkańców z terenu powiatu kraśnickiego trafiły zestawy składające się z bransoletki i telefonu z całodobową usługą monitoringu. Uroczyste wręczenie wspomnianych zestawów miało miejsce 4 kwietnia 2018 r. w kraśnickim Zespole Szkół nr 2. „Bransoletki życia” otrzymało 9 kobiet i 1 mężczyzna z terenu naszej gminy.

- Głównym celem tego projektu jest zwiększenie dostępu do natychmiastowej interwencji medycznej osobom niesamodzielnym powyżej 50-tego roku życia, które ze względu na wiek, stan zdrowia, czy też niepełnosprawność wymagają opieki w związku z niemożnością samodzielnego wykonywania, co najmniej jednej z czynności dnia codziennego –



Zestawy otrzymało dziesięciu mieszkańców naszej gminy. Fot. P. Bieleń

podkreśla Anna Grzebulska, kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Urzędowie. W uroczystej inauguracji programu uczestniczył Burmistrz Urzędowa oraz przedstawiciele



Uczestnicy projektu z terenu naszej gminy

koordynujący projekt z ramienia OPS-u.

Otrzymane przez seniorów urządzenia w razie nagłego pogorszenia stanu zdrowia, połączą się z Centrum Zdalnej Opieki Medycznej, by wezwać pomoc. W „bransoletce życia” umieszczone zostaną, bowiem dane osobowe, wiek, grupa krwi, uczulenia, zdiagnozowane choroby, przypisane leki oraz kontakt do najbliższych osób.

Na czas trwania projektu oprócz samych urządzeń monitorujących każdy uczestnik projektu otrzyma również bezpłatne wsparcie psychologiczne oraz możliwość udziału w cyklu warsztatów ułatwiających osobom starszym funkcjonowanie w społeczności lokalnej.

O przystąpieniu gminy Urzędów do pilotażowego projektu prowadzonego przez Powiat Kraśnicki nasi radni zdecydowali w styczniu tego roku.

J. Cieślicka

SUKCESY „AGRAFKI”

Ponad 20-letnią tradycją Szkoły Podstawowej w Bobach Kolonii, jest wystawianie przedstawienia teatralnego podczas corocznej zabawy choinkowej.

Zespół teatralny „Agrafka” funkcjonuje w zmiennym składzie, w zależności od potrzeb obsady inscenizacji, która przygotowana jest na szkolną scenę. Tę stanowi z tej, jak i wielu innych okazji, pokój nauczycielski dzięki rozsuwanej ścianie. Nauczyciele i rodzice dbają o zaaranżowanie sceny, stroje, rekwizyty, dekorację korytarza, oświetlenie, nagłośnienie, oprawę muzyczną przedstawienia, a także o przygotowanie scenariusza i młodych wykonawców. Nasza garderoba przechowuje wiele zdobytych, uszytych lub wykonanych zdolnymi rękami mam detali do różnych baśni.

Przez lata wystawialiśmy wiele sztuk. Był „Szewczyk Dratewka”, „Brzydkie Kaczątko”, „Śnieżka”, „Śpiąca Królewna”, „Księżniczka na ziarnku grochu”, „Kot w butach”, „Czerwony Kapturek”, „Jaś i Małgosia”, „Calineczka”, „Wróżki”, a w tym roku „Kopciuszek”.

Tradycją choinkowych przedstawień stało się również zapraszanie do szkoły gości. Tuż po zabawie i premierze przyjeżdżają do nas uczniowie z sąsiedniej szkoły w Mośniakach. W lutym ubiegłego roku oglądały nas również

dzieci ze Skorczyc. Od dwóch lat prezentujemy dorobek artystyczny grupy „Agrafka” w Gminnym Przeglądzie Teatrów Szkolnych i Młodzieżowych. I po raz trzeci z sukcesem – znów otrzymaliśmy nominację do szczybla powiatowego.

To niemały wysiłek przygotować takie przedstawienie – od najmniejszego szczegółu do pracy nad słowem mówionym, gestem, ruchem scenicznym. Ale też to trudna akcja logistyczna – trzeba przewieźć i zmontować na miejscu całą dekorację, zabrać wszystkie stroje, rekwizyty i oczywiście dzieci do Urzędowa czy Kraśnika. Tutaj należą się wielkie ukłony dla rodziców – zawsze można na Państwa liczyć.

Podbudowuje nasz wysiłek satysfakcja, że dzieci garną się zawsze do pracy, docenia nas środowisko bobowskie, dostajemy brawa i dużo ciepłych słów uznania od gości oraz nagrody pieniężne i nominacje do kolejnych przeglądów na wyższym szczeblu. Nasi podopieczni uczą się być odważnymi, otwartymi na kulturę słowa ludźmi, przełamują własne ograniczenia, np. tremę, prezentują swoje talenty aktorskie, muzyczne, taneczne, pracują nad dykcją, uzewnętrzniają emocje, integrują się z rówieśnikami.

Jest wysiłek i są sukcesy! *Małgorzata Maciejewska*

Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej – eliminacje powiatowe

27 marca 2018 r. w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kraśniku odbyła się XLI edycja Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej - eliminacje powiatowe. W Turnieju udział wzięło ponad 40-stu uczniów, którzy rywalizowali w trzech grupach wiekowych. W tych zmaganiach nie mogło oczywiście zabraknąć naszych reprezentantów, którzy wyłonieni zostali podczas gminnych rozgrywek (pisaaliśmy o tym w marcowym wydaniu).

Po przeprowadzonych eliminacjach powiatowych okazało się, że uczniowie reprezentujący naszą gminę poradzili



Uczniowie reprezentujący naszą gminę poradzili sobie znakomicie.

sobie znakomicie, zajmując w dwóch grupach wiekowych (gr. I oraz gr. III) pierwsze miejsca oraz w grupie II i gr. III pozycję trzecią.

Końcowe wyniki w poszczególnych grupach:

W I grupie:

1. **Julia Chrzanowska** - SP w Skorzcycach
2. Julia Chrzanowska - SP w Wilkołazie
3. Julia Mitrut - SP w Księżomierzy

W II grupie:

1. Arkadiusz Solarz - ZS w Szstarce
2. Martyna Kuśmierz - ZS w Księżomierzy
3. **Dominik Bałoszek** - SP w Leszczynie

W III grupie:

1. **Stanisław Lizak** - ZSO Urzędów
2. Łukasz Wielgus - LO nr 2 w Kraśniku
3. **Natalia Sokołowska** - ZSO Urzędów

Każdy z uczestników turnieju otrzymał nagrody za udział w eliminacjach powiatowych ufundowane przez Starostę Kraśnickiego.

Zwycięzcy poszczególnych grup wiekowych zakwalifikowani zostali do eliminacji wojewódzkich. Tym samym oznacza to, że dwójka naszych uczniów: **Julia Chrzanowska** ze SP w Skorzcycach oraz **Stanisław Lizak** z ZSO Urzędów będą dalej rywalizować w Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy Pożarniczej reprezentując już nie tylko naszą gminę, ale również powiat kraśnicki. Życzymy sukcesów i trzymamy mocno kciuki.

JC

Więcej jest szczęścia w dawaniu, niż w braniu

Wielki Post to piękny okres roku liturgicznego, w którym Pan wzywa każdego z nas do przemiany serca. Jednym ze sposobów jest dzielenie się z innymi. Samorząd Uczniowski ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Moniakach postanowił zorganizować zbiórkę darów dla wychowanków Domu Dziecka w Kraśniku. Do dnia 26 marca każdy chętny mógł złożyć "dar" do specjalnie w tym celu ustawionego w dolnym holu szkolnym kosza. Prezenty miały różny charakter: od artykułów szkolnych, poprzez słodkości po odzież czy zabawki.

Po zakończeniu akcji charytatywnej dary od uczniów szkoły zostały przekazane dzieciom z Domu Dziecka. Wizyta ta była miłym zaskoczeniem i upewniła nas, że nawet niewielki prezent lub upominek może sprawić ogromną radość drugiemu człowiekowi.

Kiermasz wielkanocny

Samorząd Uczniowski ze Szkoły Podstawowej w Moniakach postanowił również zorganizować szkolny kiermasz stroików wielkanocnych. Celem akcji było rozwijanie wyobraźni uczniów zachęcenie ich do aktywności twórczej oraz stworzenie możliwości prezentacji własnych dokonań. Pięknie wykonane stroiki ozdabiające szkolny hol każdego zaskakiwały pomysłowością wykonania. To wydarzenie wprowadzało szkolną społeczność w nastrój zbliżających się świąt i przypominało, że Wielkanoc tuż tuż. W dniach 26-27 marca nastąpiła sprzedaż małych arcydzieł. Kiermasz



cieszył się niezwykle dużym zainteresowaniem. Samorząd Uczniowski pragnie serdecznie podziękować wszystkim, którzy postanowili wesprzeć akcję i zakupili ozdobę wielkanocną. Pieniądze ze sprzedaży stroików zostały przekazane na zakup pomocy naukowych i zabawek dla szkolnej świetlicy w Moniakach.

Anna Mikos, Iza Koniarz

Publiczna Szkoła Podstawowa w Leszczynie wita wiosnę

Tradycyjnie jak co roku, cała społeczność Publicznej Szkoły Podstawowej w Leszczynie świętowała nadejście wiosny. Zgodnie z kalendarzem dzień ten przypada 21 marca i to właśnie wtedy zebraliśmy się żeby wspólnie uczestniczyć w zabawach i atrakcjach przygotowanych przez Samorząd Uczniowski.



Harcerki poprowadziły zabawy

Wzorem lat ubiegłych uczniowie i nauczyciele do szkoły przyszedli ubrani w kolorowe stroje – każda klasa w jednym z kolorów tęczy. Obchody tego dnia rozpoczęły się od zajęć lekcyjnych – jednak wyjątkowych i nietypowych, gdyż tym razem lekcje prowadzili uczniowie, którzy zamienili się miejscami z nauczycielami. Głównym tematem zajęć była wiosna, a jednym z zadań wszystkich klas było wykonanie

„Marzanny”, której symboliczne zniszczenie ma przywołać szybkie nadejście wiosny. Następnie wszyscy zebraliśmy się na holu szkoły, gdzie odbyła się pierwsza edycja szkolnego konkursu „Talent – Show”. Wśród wykonawców znaleźli się m.in. soliści, tancerze, młodzi aktorzy, skrzypaczka oraz wielu innych wykonawców. Podczas występów publiczność bawiła się świetnie gorącymi oklaskami dopingując swoich faworytów. Po konkursie przyszedł czas na słodki poczęstunek przygotowany przez rodziców podczas którego jury oceniało występy uczestników „Talent – Show”. Poziom reprezentowany przez wszystkich wykonawców był bardzo wysoki, dlatego komisja zdecydowała o przyznaniu wszystkich równorzędnych nagród. Każdy z uczestników konkursu otrzymał pamiątkowy dyplom i słodki upominek.

Kolejnym punktem obchodów Pierwszego Dnia Wiosny były zabawy prowadzone przez nasze uczennice – Dominikę Dzierżak i Klaudię Tumielewicz, które należą do Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej. Płyś harcerskie inicjowane przez dziewczyny spotkały się z ogromnym zainteresowaniem wśród wszystkich uczniów naszej szkoły. - zarówno najmłodszych przedszkolaków jak i wychowanków starszych klas.

Publiczna Szkoła Podstawowa w Leszczynie to nie tylko miejsce które wychowuje i bawi, ale również uczy



Za udział w Talent - Show uczniowie otrzymali m.in. dyplomy

i kształtuje różnorodne postawy wśród naszych uczniów w tym również wrażliwość na potrzeby drugiego człowieka. W tym dniu przeprowadzona została także charytatywna zbiórka na rzecz chorego 11 letniego Michała u którego zdiagnozowany został guz mózgu. Społeczność szkolna i tym razem nie zawiodła i dzięki gorącym sercom uczniów, rodziców, nauczycieli i pracowników szkoły udało nam się zebrać fundusze, które zostaną przekazane na leczenie Michała.

Pierwszy Dzień Wiosny w naszej szkole upłynął w serdecznej i miłej atmosferze. I chociaż pogoda za oknem bardziej przypominała tę zimową to wszyscy liczymy na szybkie nadejście wiosny.

Ewa Olszówka

O G Ł O S Z E N I E

Zapraszam

przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą na terenie Gminy Urzędów

do wystawienia bezpłatnego stoiska promocyjnego podczas obchodów „Dni Urzędowa 2018” w dniu 27.05.2018 rok na placu przy stadionie sportowym klubu „Orzeł Urzędów” w miejscowości Mikuszewskie.

Pod stoisko promocyjne dla jednej firmy przeznaczona jest powierzchnia 5,0mx3,0m. Przedsiębiorców, którzy zdecydują się na wystawienie stoiska promocyjnego proszę o dokonanie zgłoszenia do dnia 21.05.2018 r. do godz. 12:00 w Urzędzie Miejskim w Urzędowie ul. Rynek 12 pok. nr 2 lub pod nr tel. 81 8227681

Burmistrz Urzędowa
mgr inż. Jan Woźniak



Odnawialne źródła energii w Urzędowie

Nasz samorząd rozpoczyna właśnie realizację zadania związanego z odnawialnymi źródłami energii. Chodzi o projekt dotyczący instalacji fotowoltaicznych oraz realizowany po raz drugi na terenie naszej gminy projekt instalacji solarnych. Na obydwie zadania ogłoszone zostały już przetargi, które wyłonią wykonawców tych inwestycji. Przypominamy, że te stały się możliwe dzięki pozyskanym funduszom zewnętrznym z Unii Europejskiej. W sumie na kolektory pozyskaliśmy kwotę 2 mln 800 tys. zł, zaś na panele fotowoltaiczne 1 mln 900 tys. zł, co daje kwotę 4 mln 700 tys. zł.

Jak już wspomnieliśmy, solary słoneczne na dachach domów naszych mieszkańców będą montowane już po raz wtóry. Gmina Urzędów w 2015 roku przeprowadziła zadanie, którego celem był montaż zestawów opartych na kolektorach słonecznych wykorzystywanych, jako źródło ciepła do przygotowania ciepłej wody użytkowej w gospodarstwach domowych. W jego ramach zamontowanych zostało 647 instalacji (1686 paneli solarnych) o łącznej powierzchni ponad 2500 m kw.

Od początku realizacji zadania u wszystkich posiadaczy instalacji solarnych przeprowadzone zostały cztery odczyty, których analiza jednoznacznie pokazuje, że panele te są wykorzystywane.

Szczegółowe wyliczenia, jak również odczyty z poszczególnych instalacji objętych projektem na bieżąco można obserwować na stronie internetowej: www.solary.urzedow.pl

Dość szczegółowo zaprezentowane jest tam wykorzystanie kolektorów, w tym ilość wytworzonej przez słońce energii (na ten moment od początku realizacji projektu jest to 9 028 344.00 kWh), ilość podgrzanej wody (zakładając, że dzięki solarom uzyskujemy przyrost temperatury wody w instalacji o 30 stopni C do tej chwili podgrzane zostało około 258 568 324.58 litrów wody), czy procent wykorzystania solarów - zakładając średnią wydajność solara na jeden dzień na 2.47 kWh oraz liczbę paneli 1466 wszystkie instalacje wskazują wykorzystanie w 70,97% możliwości.

Dostępne są również różne sposoby obliczania wskaźników m.in. ilość zaoszczędzonego paliwa (węgla, gazu) potrzebnego do podgrzania wody, koszty zaoszczędzonego paliwa (węgla, gazu) potrzebnego na ogrzanie wody, czy ilość wytworzonej energii oraz ogrzanej wody, a nawet ilość zanieczyszczeń emitowanych do środowiska.

Z analiz przeprowadzonych przez pracowników naszego urzędu wynika, że przy uśrednionym zużyciu wody 3 m³ na osobę w okresie miesięcznym - czteroosobowa rodzina korzystająca z możliwości podgrzania tejże wody przez panele solarne rocznie zaoszczędza średnio:

- około 500 zł w przypadku, gdy wodę podgrzewałaby gazem,
- około 380 zł w przypadku podgrzewania wody węglem
- i blisko 200 zł, jeśli do ogrzania wody używano by drewna.

Oprócz wymienionych danych należy również pamiętać o zaoszczędzonym czasie, który należałoby poświęcić obsłudze pieców czy transportowi koniecznego opału.

Podsumowując ponad 2,5 letni okres trwającego projektu na pewno należy zaznaczyć jego cel główny, czyli stałe wykorzystywanie energii odnawialnej do produkcji ciepłej wody użytkowej. Wpływa to na poprawę jakości środowiska, dzięki temu zwiększa się atrakcyjność gospodarcza naszego regionu. Z punktu widzenia przykładowego, indywidualnego mieszkańca najważniejsze są wspomniane już oszczędności.

W nowym tegorocznym zadaniu dotyczącym OZE, zamontowanych ma być kolejnych 380 sztuk kolektorów słonecznych. Instalacje fotowoltaiczne zamontowane zostaną natomiast w 131 gospodarstwach domowych i rolnych. Powstaną także 3 instalacje na budynkach samorządowych: oczyszczalni ścieków, ujęciu wody i budynku administracyjno-biurowym.

Wszystko to z myślą o dalszym poprawianiu efektywności energetycznej wykorzystania ciepła i zmniejszeniu emisji szkodliwych gazów cieplarnianych do atmosfery. *JC*

Zaprogramuj się na lepsze jutro!

Szkoła Podstawowa im. Leona Hempla w Skorczycach to miejsce, które nieustannie chce się rozwijać, a dzięki aktywności i zaangażowaniu dyrektora, Pani Małgorzaty Piątek, podejmuje nowe wyzwania, które rozwijają szeroki wachlarz umiejętności, przyczyniając się tym samym do podnoszenia jakości swojej pracy.

Od 1. sierpnia 2017 r. w naszej szkole oraz ZSO w Urzędowie w partnerstwie z Syntea S.A. z Lublina realizowany jest projekt „Dobra jakość edukacji w Urzędowie”. Liderem projektu jest Gmina Urzędów zarządzana przez

burmistrza, Pana Jana Woźniaka. Gminnym koordynatorem projektu jest Pan Rafał Halik z Referatu Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa Urzędu Miejskiego.

Celem projektu jest podniesienie jakości kształcenia ogólnego w szkołach uczestniczących w projekcie poprzez realizację dodatkowych zajęć dydaktycznych dla uczniów i kursów zawodowych dla nauczycieli przedmiotów ogólnych oraz doposażenie pracowni przedmiotów przyrodniczych i pracowni ICT we wszystkich szkołach objętych wsparciem. Działania te mają na celu podniesienie u uczniów kompetencji kluczowych, właściwych postaw i umiejętności niezbędnych na rynku pracy.

W ramach projektu niemal wszyscy uczniowie naszej szkoły (uczniowie klas IV – VII i gimnazjum) uczestniczą w zajęciach rozwijających i wyrównawczych: z języka angielskiego i niemieckiego, matematyki, przyrody, biologii, chemii, informatyki oraz zajęciach z zakresu doradztwa zawodowego.

Do you speak... Deutsch? Głównym założeniem zajęć z języka angielskiego i niemieckiego jest zdobywanie wiadomości o państwach obejmujących daną strefę językową oraz rozwijanie różnorodnych sprawności językowych. Program zajęć umożliwi również nabywanie umiejętności samodzielnego uczenia się, twórczego myślenia, systematyczności oraz pracy w grupie. Uczniowie mają możliwość poszerzania i utrwalania nabywanych wiadomości i umiejętności poprzez gry i zabawy językowe oraz ćwiczenia z wykorzystaniem audiowizualnych pomocy dydaktycznych.

Nic, co ludzkie, nie jest mi obce... Zajęcia z biologii i przyrody prowadzone metodą eksperymentu mają za zadanie rozwijanie postaw badawczych uczniów poprzez projektowanie i przeprowadzanie doświadczeń, zaciekawienie światem organizmów żywych. Uczniowie pogłębiają i utrwalają wiedzę zdobytą na lekcjach poprzez bezpośrednie obserwacje. Do zajęć wykorzystywane są mikroskopy, modele anatomiczne człowieka, szkielety oraz sprzęt laboratoryjny i pomoce multimedialne.

Pamiętaj, chemiku młody... Na metodzie eksperymentu oparte są również zajęcia przeznaczone dla uczniów chcących poszerzyć swoją wiedzę z chemii. Warsztaty laboratoryjne, dające namiastkę pracy chemika – naukowca, przybliżają proste metody badawcze, zapoznają z podstawami chemii i fizyki, wyposażają w umiejętności, które pozwolą uczniom brać aktywny udział w zajęciach lekcyjnych i pozalekcyjnych. Podczas zajęć uczniowie mają możliwość korzystania z pełnego wyposażenia pracowni chemicznej i dostępnych zasobów multimedialnych.

„Wstępujcie do świata liczb...” Zarówno zajęcia rozwijające, jak i wyrównawcze z matematyki przeznaczone są dla uczniów, którzy chcą lepiej poznać bogaty świat liczb. Celem podstawowym tych zajęć jest stworzenie uczniom możliwości opanowania podstawowych umiejętności matematycznych oraz zdobycie nowych, które pozwolą na rozwiązywanie zadań z życia codziennego i nauczą logicznego myślenia. Do pracy podczas zajęć matematycznych wykorzystywane są liczne pomoce dydaktyczne oraz multimedia dostępne w szkole.

Wędkarze posprzątały teren wokół zbiornika wodnego w Skorczycach

Zamiast wędek, worki i rękawice robocze. Tak wyposażeni wędkarze z PZW zrzeszeni w Kole Wędkarskim nr 63 w Urzędowie przystąpili do wspólnego sprzątnięcia terenu wokół zbiornika wodnego w Skorczycach. Przeprowadzona w dniu 10 kwietnia 2018 r. akcja porządkowa to coroczne przedsięwzięcie, które organizują nasi wędkarze.



- To nie pierwszy raz, jak robimy tam porządku. Sprzątnęliśmy nawet kilka razy do roku, ale wczorajsza akcja przeprowadzona została, jako pierwsza po zimie – mówi **Władysław Pastuszko**, prezes Koła Wędkarskiego nr 63 w Urzędowie, dodając, że Koło, jako użytkownik tego zbiornika ma go pod swoją opieką i odpowiada za niego.

Podobnie jest z rzeką Urzędówką. Za jej czystość również odpowiadają wędkarze zrzeszeni w PZW. Tutaj jednak, jak zaznaczają członkowie naszego Koła Wędkarskiego stale płynąca woda niestety niesie ze sobą wyrzucane przez ludzi w różnych miejscach śmiecie. – Za każdym przybojem wody, znów jest ich pełno – podkreśla prezes **W. Pastuszko**, zaznaczając, że mimo to, co jakiś czas rzekę również porządkują.

Akcja porządkowa w Skorczycach skupiała się przede wszystkim na zbieraniu śmieci z terenu wokół zbiornika oraz tzw. grobli. Butelek, puszek i opakowań po różnych produktach wybierano kilka worków. Te następnie przekazane zostały firmie odbierającej od PZW odpady. Przeprowadzona przez wędkarzy akcja doskonale wpisała się także w promocję ochrony naszego środowiska.

JC

W sieci...Sieci. Dla uczniów zainteresowanych światem komputerów zorganizowane zostały zajęcia, podczas których poznali podstawowe pojęcia świata mediów i reklamy, mieli możliwości wykorzystania dotychczasowych i nabycia nowych umiejętności. Współczesność wymaga szczególnie od młodych ludzi umiejętności poruszania się po zdigitalizowanym świecie, a zajęcia, w których mieli okazję uczestniczyć, usprawniają te kompetencje.

Quo vadis, uczniu...? W ramach zajęć projektowych uczniowie klasy II i III gimnazjum korzystają z oferty doradztwa zawodowego. Celem tych zajęć – mających postać



W ramach realizowanego projektu uczniowie uczestniczyli w szeregu dodatkowych zajęć

spotkań grupowych i indywidualnych sesji z doradcą zawodowym – jest przede wszystkim zainspirowanie i zaktywizowanie uczniów do myślenia o wyborze ścieżki kształcenia i przyszłego zawodu oraz udzielenie młodzieży wsparcia w poznaniu własnych możliwości psychofizycznych, kształcenia umiejętności komunikacji interpersonalnej i asertywności.

Od przybytku głowa nie boli! Dodatkowe godziny spędzone na zajęciach projektowych są dla uczniów okazją do poznania szeroko rozumianego świata poprzez doświadczenia i eksperymenty, rozwiązywania problemów i zagadnień wykraczających poza tematy codziennych lekcji. Różnorodne gry i zabawy organizowane podczas zajęć pozwalają łatwiej przyswoić wiedzę i umiejętności oraz polubić te przedmioty, które niekiedy sprawiają uczniom trudności. Uczniowie rozwijają również własną kreatywność, umiejętność pracy w zespole oraz kompetencje społeczne niezbędne do dalszej nauki i pracy. Jak podkreślają, nie jest dla nich problemem, że zajęcia te odbywają się w systemie pozalekcyjnym, a nawet w czasie wolnym od zajęć lekcyjnych (ferie zimowe). Pozytywne aspekty uczestnictwa w realizowanym przez szkołę projekcie dostrzegają także rodzice.

Projekt „Dobra jakość edukacji w Urzędowie” to także wymierna korzyść dla szkoły. Dzięki projektowi do pracy w ramach organizowanych zajęć szkoła otrzymała sprzęt komputerowy i multimedialny, pełne wyposażenie pracowni przedmiotów przyrodniczych oraz wielorakie pomoce dydaktyczne do pozostałych przedmiotów objętych projektem.

Dla nauczycieli projekt stał się szansą na uzyskanie nowych kwalifikacji zawodowych, co poprawia jakość ich pracy i przeloży się na rozwój uczniów. Firma Syntea, realizująca projekt, zorganizowała dla pracowników dydaktycznych szkolenia zawodowe: „VCC TIK w pracy nauczyciela” oraz „Wykorzystanie MS Office 365 w praktyce”.

Do powiększenia zakresu wyposażenia naszej szkoły

w pomoce dydaktyczne przyczynił się również projekt „Aktywna tablica”. Jest to rządowy program rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno - komunikacyjnych, co jest kluczowe dla strategicznych założeń dotyczących budowania kapitału ludzkiego i gospodarki opartej na wiedzy. Dzięki programowi nasza szkoła otrzymała interaktywny monitor dotykowy.

Od turntablizmu do komputera. Uczestnictwo w dodatkowych zajęciach pozwalających na zdobywanie nowych wiadomości i umiejętności zagwarantowano również uczniom klas I-III. Projekt „Razem odkryjmy świat programowania” poprzez gry, zabawy, karty pracy i quizy oraz pracę w serwisach społecznościowych wprowadza ich do programowania w środowisku Scratch. Zajęcia w ramach cotygodniowych warsztatów oraz w formie wyjazdowej mają na celu nauczenie dzieci definiowania i rozwiązywania problemów i sytuacji problemowych, wykształcenie umiejętności kreatywnego myślenia, pomysłowości oraz współpracy w zespole - nie tylko w zakresie samych narzędzi czy informatyki, ale także wszystkich innych przedmiotów.

Realizacja projektów wymaga od uczniów i nauczycieli zaangażowania i współpracy. Obie strony poznają swoje możliwości i określają cele, które wspólnie spełniają. Zdobycie nowych umiejętności. Uczą się nawzajem komunikacji w grupie, rozwijają poczucie odpowiedzialności za wspólną pracę. Razem kształtują nową jakość nie tylko własnej nauki, ale także lepszą jakość szkoły, do której uczęszczają. A to jest zasadniczym celem, który wszyscy chcemy osiągnąć.

Agnieszka Chojecka

 Ośrodek Kultury w Urzędowie
zaprasza na

**Wojewódzki Przegląd Kapel
i Śpiewaków Ludowych**
eliminacje
52. Ogólnopolskiego Festiwalu
Kapel i Śpiewaków Ludowych
w Kazimierzu



5 MAJA 2018 R. GODZ. 10.00
SALA WIDOWISKOWA OŚRODKA KULTURY
W URZĘDOWIE



Rada Miejska i Burmistrz Urzędowa,
Ośrodek Kultury w Urzędowie
zapraszają na

MIEJSKO - GMINNE OBCHODY ŚWIĘTA KONSTYTUCJI 3 MAJA

3 maja 2018 r. godz. 11.15

Zbiórka uczestników za budynkiem
Ośrodka Kultury i przemarsz do
kościółka parafialnego

godz. 11.30

Uroczysta Msza Św. Za Ojczyznę

godz. 12.30

- wystąpienie okolicznościowe
Burmistrza Urzędowa
- przemarsz i złożenie kwiatów pod
pomnikami: Józefa Piłsudskiego
i Tadeusza Kościuszki
- przejazd delegacji wieńcowych
zaprzęgami konnymi Stowarzyszenia
Miłośników Koni „Podkowa”
w Urzędowie na mogiłę Legionistów

godz. 13.00

- złożenie kwiatów pod pomnikiem
600-lecia Urzędowa,
- przemarsz orkiestry strażackiej,
pocztów sztandarowych, parada
samochodów strażackich i złożenie
kwiatów przy pomniku Św. Floriana

godz. 13.30

- Rynek w Urzędowie
- część artystyczna związana
ze 100-leciem Odzyskania
Niepodległości przez Polskę
- Polonez w wykonaniu uczniów ZSO
im. Wł. Jagiełły w Urzędowie
oraz Pań z KGW Mikołajówka
z udziałem władz samorządowych
- koncert Orkiestry Strażackiej oraz
zespołu Vox Celestis
- poczęstunek - przy Urzędzie Miejskim



Zapraszamy wszystkich uczestników uroczystości do wspólnego tańca